PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 401/2021
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.165/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
ESPAÇO PARA EVENTOS, COM BUFFET A CARGO DA SECRETARIA CHEFE DE GABINETE DA
PREFEITURA DE PATOS/PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 401/2021, referente à Dispensa de Licitação nº. 02.165/2021,
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor
da ELMA EMPREENDIMENTO TURISTICOS-LTDA, inscrito no CNPJ: 01.721.920/0001-61, endereço na
com endereço na Br. 230 km 331, s/n , Sitio Riacho dos Pilões, Zona Rural, Patos/PB, CEP: 58701-63, neste ato
representada por sua Sócia proprietária a Sra. Margareth Leal Almeida Costa, inscrita no CPF sob o N°:
395.857.944-20 e Carteira de Identidade Nº 513631 SSP PB. A referida contratação justifica-se pela Chefia de
Gabinete de Patos, no valor total de R$35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS), conforme justificativa, termo
de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de
preços em anexo, no inciso II, art. 75 da Lei 14.133/2021.

Patos/PB, 04 de Outubro de 2021.

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO
CHEFE DE GABINETE DE PATOS/PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 401/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.165/2021
CONTRATO Nº 1397/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB
CONTRATADO: ELMA EMPREENDIMENTO TURISTICOS-LTDA
CNPJ: 01.721.920/0001-61
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO
PARA EVENTOS, COM BUFFET A CARGO DA SECRETARIA CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA
DE PATOS/PB
VALOR GLOBAL:   R$35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada da
Data da assinatura até 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Patos/PB, 04 de Outubro de 2021.

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO
CHEFE DE GABINETE DE PATOS/PB

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2021

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

EDIÇÃO EXTRA